Fonte de 1 néo vil dei
cRoNoLoeIA Nr Emp. Unidade Orgamentaria Despesa / Descrigdo Credor/Fornecedor CNPJ / CPF HADO NDANOTA Valor (R$) PAGAMENTO JUSTIFICATIVA
DATADO [DATA DO DATA . CONTRATO / ARP|  FISCAL DATA DO ORDEM BANCARIA
PROTOCOLO |ATESTO LIOUIDACAO PAGAMENTO
04/06/2024 04/06/2024 [04/06/2024 3060002 |2006 - Secretaria de Desenvolvimento Urbano 1819 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 629 - POSTO SANTA RITA LTDA 07.766.121/0001-98 06/2024. 900 R$  5201,08| 04/06/2024 551,140.000.031.518
04/06/2024 04/06/2024  |04/06/2024 3060003 |2006 - Secretaria de Desenvolvimento Urbano 1819 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 629 - POSTO SANTA RITA LTDA 07.766.121/0001-98 77/2023 909 R$  10.779,76 | 04/06/2024 551,140.000.031.518
27/05/2024 27/05/2024  |04/06/2024 25050002 |2007 - Secretaria de Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente |1837 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 184 - EDSON J. DE AQUINO ME 07.318.648/0001-50 95/2023 518 R$ 68035 | 04/06/2024 551,140.000.031.518
27/05/2024 27/05/2024  |04/06/2024 25050003 | 2006 - Secretaria de Desenvolvimento Urbano 1819 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 184 - EDSON J. DE AQUINO ME 07.318.648/0001-50 95/2023 517 R$  1.233,98| 04/06/2024 551,140.000.031.518
27/05/2024 27/05/2024 04/06/2024 26050003 é?gaz"-‘es;‘egemr.a da Administraao, Financas, Planejamento e |1 _ 3 3 g9 30,00 - Material de Consumo 184 - EDSON J. DE AQUINO ME 07.318.648/0001-50 95/2023 523 R$  10.663,74 | 04/06/2024 551.140.000.031.518
27/05/2024 27/05/2024 04/06/2024 26050004 éorgsn";ege'a”a da Finangas, € (1711 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 184 - EDSON J. DE AQUINO ME 07.318.648/0001-50 95/2023 522 R$  9.228,26 | 04/06/2024 551.140.000.031.518
03/06/2024 03/06/2024 04/06/2024 28050006 é?g:“";etge‘a”a da Administragéo, Financas, Planejamento e |, _ 3 3 g9 30 60 - Material de Consumo 2496 - SERTAO OESTE GAS LTDA 44,727.502/0001-94 83/2023 2483 R$ 813,79 | 04/06/2024 551.140.000.031.518
03/06/2024 03/06/2024  |04/06/2024 28050007 {2006 - Secretaria de Desenvolvimento Urbano 1819 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 2496 - SERTAO OESTE GAS LTDA 44.727.502/0001-94 83/2023 2484 |R$ 406,90 | 04/06/2024 551.140.000.031.518
03/06/2024 03/06/2024  |04/06/2024 28050008 |2007 - Secretaria de Desenvolvimento Rural e Meio Amblente |1837 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 2496 - SERTAO OESTE GAS LTDA 44.727.502/0001-94 83/2023 2488 R§ 20345 | 04/06/2024 551.140.000.031.518
- ) ) - N - } 06/06/2024 551.140.000.031.518 | 1* PARCELA
04/06/2024 04/06/2024  |06/06/2024 3060008 |2006 - Secretaria de Desenvolvimento Urbano 1819 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 1785 - EWERTON PEIXOTO ANGELIM 13.494.696/0001-00 29/2023 393 Rs 6797640 [ 0 ne%s 140000091010 |22 PasceLa
06/05/2024 06/05/2024 14/06/2024 6050006  |2006 - Secretaria de Desenvolvimento Urbano Jljrzi;'i;a3'3'9°'39'°° - Outros Servigos de Terceiros - Pessoa é;skf/l'c%‘JSNLSTT;:SERVS CONSTRUCOES E 13.726.118/0001-43 79/2023 1454 R$  40.700,00 | 14/06/2024 61.402
11/06/2024 11/06/2024 14/06/2024 7060003 |2007 - Secretaria de Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente Jlf:;i;:.&go.aaoo - Outros Servigos de Terceiros - Pessoa | coc _ j0sE ¢ £GI0 NUNES 10.528.086/0001-83 03/2024. 133 R$  68.052,00 | 14/06/2024 551.140.000.031.410
2570572024 2805/204 |14/06/2024 100001 |2002 - Secretaria da Fo, Financas, & (1719 3.3:90.39.00 - Outros Servigos de Tercaros - Pessoa | 1675 - 2 A ASSESSORIA E CONSULTORIA PUBLICA | o oo oo o021, 0 RS 1500000 | 14062024 61403
Orcamento Juridica LTDA
17/06/2024  [17/062024  [17/06/2024 14060001 é?g:"":ne;’e‘a”a da Administragio, Financas, Planelamento e | L746 - 3.3.90-36.00 - Outros Servigos de Tercelros - PeSS02 5550 - FRANCISCO SAMUEL GUIMARAES BARBOSA | 012.632.053-56 06/2024. 11655 |R$  1457,60| 17/06/2024 551.140.000.031.518
17/06/2024 17/06/2024  |18/06/2024 17060001 |2006 - Secretaria de Desenvolvimento Urbano 1819 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 1785 - EWERTON PEIXOTO ANGELIM 13.494.696/0001-00 29/2023 395 R$  39.302,50 | 18/06/2024 551.140.000.031.855
18/06/2024 18/06/2024  |18/06/2024 17060002 |2006 - Secretaria de Desenvolvimento Urbano 1819 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 629 - POSTO SANTA RITA LTDA 07.766.121/0001-98 06/2024. 922 R§ 550442 | 18/06/2024 551.140.000.031.855
09/05/2024 09/05/2024 19/06/2024 2050035 |2006 - Secretaria de Desenvolvimento Urbano ]lfrzi;'i;:'3'9°'39'°° - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa |, 3\ neyvir GUEDES REGO - EPP 11.927.118/0001-86 30/2023 4131 R$  19.600,00 | 20/06/2024 551.140.000.031.518
02/05/2024  [02/05/2024  |19/06/2024 2050036 é“rg:"":netf;e‘a”a da Administragio, Finangas, Planelamento e | L716 - 3.3.50-36.00 - Outros Servicos de Tercelros - Pesso2 5315 - 10se NETO DA SILVA 079.743.404-60 22/2023 11596 |R$  4.440,00 | 20/06/2024 62.002
08/05/2024 08/05/2024 19/06/2024 5050001 éorg:n;;egeta”a da o, Finangas, € ;3:?;;:3303900 - Outros Servigos de Terceiros - Pessoa |0 1 coppErRO JUNIOR 29.680.286/0001-85 01/2024. 7 R$ 247472 | 20/06/2024 62.003
15052024 [15/05/2024  |19/06/2024 13050004 é“rg:"":netf;e‘a”a da Administragio, Financas, Planelamento e 1719 - 3.3.90-35.00 - Outros Servigos de Tercelros - Pess2 |54gg - CLINICA AUTOMOTIVA 44 LTDA 50.207.491/0001-14 38/2023 127 R$  7.989,00 | 20/06/2024 62.004
15/05/2024 15/05/2024 19/06/2024 13050005 éorg:n;;egeta”a da o, Finangas, € ]lzrligi;:'3'9°'39'°° - Outros Servigos de Terceiros - Pessoa |, 1q _ ¢y 1\1ca AUTOMOTIVA 4A LTDA 50.207.491/0001-14 38/2023 126 R$  3.81500 | 20/06/2024 62.005
15/05/2024 15/05/2024  |19/06/2024 13050006 |2006 - Secretaria de Desenvolvimento Urbano Jljézi;a3.3.90.39.00 - Outros Servigos de Terceiros - Pessoa |, 4g . | 1NICA AUTOMOTIVA 4A LTDA 50.207.491/0001-14 38/2023 128 R$ 477400 | 20/06/2024 62.006
21/05/2024 21/05/2024 19/06/2024 20050003 éorg:n;;egeta”a da o, Finangas, € [1711 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 228 - S E PESSOA DE CARVALHO 11.067.095/0001-87 98/2023 837 R$  3.03344 | 26/06/2024 551.140.000.031.518
27/05/2024 27/05/2024 19/06/2024 23050004 éﬂrg:"-‘esnetzretana da Administracdo, Financas, Planejamento e ;j;zi;a3.3.90.39.00 - Outros Servigos de Terceiros - Pessoa 511_;}; ENGECON - ENGENHARIA E CONTABILIDADE 27.104.267/0001-85 041/2022 157973 RS 6.000,00 26/06/2024 551.140.000.031.518
24/05/2024 24/05/2024 19/06/2024 23050005  |2006 - Secretaria de Desenvolvimento Urbano ]lfrzi;'i;:'3'9°'39'°° - Outros Servigos de Terceiros - Pessoa |,3.q _ \sTRUTORA ASSU LTDA 07.126.573/0001-05 057/2023 2092 R$  36.000,00 | 26/06/2024 551.140.000.031.518
28/05/2024 28/05/2024 19/06/2024 28050020 2002 - Secretaria da Administragdo, Finangas, Planejamento e 171_9_- 3.3.90.39.00 - Outros Servigos de Terceiros - Pessoa |2549 - CAIO BEZERRA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE 14,242.005/0001-35 001/2024 459 RS 5.000,00 26/06/2024 551.140,000.031.518
Orgamento Juridica ADVOCACIA
03/06/2024 03/06/2024 19/06/2024 29050010 éorg:n":netgaa”a da do, Finangas, € le;zléa3,3.90.39.00 - Outros Servigos de Terceiros - Pessoa | ¢ _ - _ coNTABILIDADE E ASSESSORIA LTDA | 10.628.540/0001-78 02/2021. 964 R$  16.500,00 | 26/06/2024 551.140.000.031.518
10/06/2024 10/06/2024  |28/06/2024 7060007 é?g:"":netco'e‘a”a da Administragdo, Finangas, Planejamento e |7, _3 3 g4 30,00 - Material de Consumo 1000 - D F DE S SILVA 04.599.190/0001-66 96/2023 9003 R$  3.96525| 28/06/2024 551.140,000.031.410
17/06/2024 17/06/2024 28/06/2024 14060003 éorg:n":netgaa”a da do, Finangas, € (1711 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 1000 - D F DE S SILVA 04.599.190/0001-66 96/2023 9017 R$  1.338,00| 28/06/2024 551.140.000.031.410
27/06/2024 27/06/2024  |28/06/2024 25060001 {2006 - Secretaria de Desenvolvimento Urbano 1819 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 1785 - EWERTON PEIXOTO ANGELIM 13.494.696/0001-00 29/2023 39 R$  79.057,88 | 28/06/2024 551,140,000.031.410
Fonte de Recursos: 15001001 - Identificagdo das despesa com MDE
cRoNoLoeTA Nr Emp. Unidade Orgamentaria Despesa / Descrigdo Credor/Fornecedor CNPJ / CPF NADO NDANOTA Valor (R$) PACAMENTO JUSTIFICATIVA
DATADO |DATA DO DATA CONTRATO / ARP|  FISCAL DATA DO ORDEM BANCARIA
PROTOCOLO |ATESTO LIoUIDACAO PAGAMENTO

04/06/2024 04/06/2024  |04/06/2024 3060005 |2003 - Secretaria da Educagio, Cultura, Esporte e Turismo |1317 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 629 - POSTO SANTA RITA LTDA 07.766.121/0001-98 06/2024. 898 R$  2.187,71| 04/06/2024 551,140.000.031.518




03/06/2024 03/06/2024  |04/06/2024 28050005 2003 - Secretaria da Educacio, Cultura, Esporte e Turismo  [1317 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 2496 - SERTAO OESTE GAS LTDA 44.727.502/0001-94 83/2023 2485 R$  1.220,69 | 04/06/2024 551.140.000.031.518
18/06/2024 18/06/2024  |18/06/2024 17060004 (2003 - Secretaria da Educacdo, Cultura, Esporte e Turismo |1317 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 629 - POSTO SANTA RITA LTDA 07.766.121/0001-98 06/2024. 920 R$ 279,37 | 18/06/2024 551.140.000.031.518
06/05/2024 06/05/2024 19/06/2024 6050008  |2003 - Secretaria da Educagio, Cultura, Esporte e Turismo Jljrzi:i;aa.a.go.sg.oo - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa |, 106 _ (| yjca AUTOMOTIVA 4A LTDA 50.207.491/0001-14 02/2024. 123 R$  18.393,00 | 20/06/2024 62.007
15/05/2024 15/05/2024 19/06/2024 13050003  |2003 - Secretaria da Educagdo, Cultura, Esporte e Turismo Jljrzi:i;:a.so.sg.oo - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa |, 106 _ | 1yjca AUTOMOTIVA 4A LTDA 50.207.491/0001-14 38/2023 129 R$  4.699,00 | 20/06/2024 62.008
10/06/2024 10/06/2024  |28/06/2024 7060006 2003 - Secretaria da Educacio, Cultura, Esporte e Turismo  [1317 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 1000 - D F DE S SILVA 04.599.190/0001-66 96/2023 9002 R$  2.571,25| 28/06/2024 551.140.000.031.410
17/06/2024 17/06/2024  |28/06/2024 14060004 (2003 - Secretaria da Educacdo, Cultura, Esporte e Turismo |1317 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 1000 - D F DE S SILVA 04.599.190/0001-66 96/2023 9016 R$  4.415,00 | 28/06/2024 551.140.000.031.410
Fonte de Recursos: 17510000 - RECURSOS DA CONTRIBUICAO PARA O CUSTEIO CO DE ILUMINACAO PUBLICA - COSIP
CRONOLOGIA Nr Emp. Unidade Orgamentaria Despesa / Descrigao Credor/Fornecedor CNP] / CPF LD NEDAINOTA Valor (R$) PAGAMENTO JUSTIFICATIVA
DATADO [DATA DO DATA . CONTRATO / ARP|  FISCAL DATA DO ORDEM BANCARIA
PROTOCOLO |ATESTO LIOUIDACAO PAGAMENTO

12/06/2024 12/06/2024 13/06/2024 10060003  |2006 - Secretaria de Desenvolvimento Urbano 1855 - 3.3.90.39.00 - Outros Servigos de Terceiros - Pessoa |3, jneny soN FERREIRA DE LIMA 11.978.020/0001-58 02/2023. 267 R$  6.890,00 | 13/06/2024 61.301

Jurid

DECRETO N°24

DE AGOSTO DE 2018.

DECRETO N°24 DE AGOSTO DE 2018.
SERVICOS ESSENCIAIS E DE REVELANTE INTERESSE PUBLICO Art. 12. Sio i como iais e de i plblico (Inciso II - Despesa com a coleta do lixo urbano e i se pessoal
CRONOLOGIA Nr Emp. Unidade Orcamentaria Despesa / Descricdo Credor/Fornecedor CNP] / CPF [P NEDANOZA Valor (R$) PAGAMENTO JUSTIFICATIVA
DATADOBRIDATADG PATA - CONTRATO / ARP|  FISCAL DATA DO O T
PROTOCOLO |ATESTO LIOUIDACAO PAGAMENTO
R . . 2015 - 3.3.90.39.00 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa |1677 - H S BESERRA CONSTRUCOES E SERVICOS . 06/06/2024 551.140.000.031.518 | 1* PARCELA
06/06/2024 06/06/2024 06/06/2024 3060009 2006 - Secretaria de Desenvolvimento Urbano Juridica EIRELT 15.033.936/0001-96 045/2022 992 R 28874091 | 100 0g 5114000031410 |22 PARCELA

SERVICOS ESSENCIAIS E DE REVELANTE INTERESSE PUBLICO Art. 12. Sdo como is e de publico (Inciso III - Despesa com locacdo de software para atender as necessidades do sistema de Tril A ini ivo, F Contabil e )
CRONOLOGIA — e — PAGAMENTO
Nr Emp. Unidade Orgamentaria Despesa / Descrigao Credor/Fornecedor CNP] / CPF Valor (R$) JUSTIFICATIVA
DATADO _|DATA DO DATA CONTRATO / ARP|  FISCAL DATA DO ORDEM BANCARIA
PROTOCOLO |ATESTO LIOUIDACAO PAGAMENTO
03/05/2024 03/05/2024 04/06/2024 2050028 |2003 - Secretaria da Educacio, Cultura, Esporte e Turismo ;35;;33'3'90'39'00 - Outros Servigos de Terceiros - Pessoa | ;g pec e TECNOLOGIA LTDA 23.153.998/0001-60 021/2019 77 R$  3.600,00 | 04/06/2024 60.401
12/06/2024 12/06/2024 13/06/2024 31050003  [2007 - Secretaria de Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente ;::’iéi;a3'3'9°'39'°° - Outros Servigos de Terceiros - Pessoa |,,c 765 TECHNOLOGY LTDA 43.609.235/0001-98 17/2024 12 R$ 800,00 | 18/06/2024 61.801
12/06/2024  |12/06/2024  |13/06/2024 31050004 |2007 - Secretaria de Desenvolimento Rural  Meio Ambiente | 1541 - 3:90-3%.00 - Outros Serigos de Terceiios - Pessoa 5355 70605 TECHNOLOGY LTDA 43.609.235/0001-98 17/2024 11 R$ 800,00 | 18/06/2024 61.802
31/052024  |31/052024  |19/06/2024 31050040 [2902 - Secretara d a0, Finangas, & |78 3:3:90:39.00 - Outros Servicos de Terceiros - PeSS03 | 14 _ TRIBTUS INFORMATICA LTDA 05.605.752/0001-08 052/2022 18018 |R$  2.800,00
Fonte de 1 - ndo dei - POR JUSTIFICATIVA
CRONOLOGIA Nr Emp. Unidade Orcamentaria Despesa / Descricao Credor/Fornecedor CNPJ] / CPF N° Do N° DANOTA Valor (R$) PAGAMENTO JUSTIFICATIVA
DATADO [DATA DO DATA } CONTRATO / ARP|  FISCAL DATA DO ORDEM BANCARIA
PROTOCOLO |ATESTO LIOUIDACAO PAGAMENTO
03/05/2024  [03/05/2024  |04/06/2024 2050027 | 2002 - Secretaria da o, Finangas, © [a71e - 3:3:9035.00 - Outros senvios de Tercelios - Pesso2 |35, -y p q pe Lima 19.673.104/0001-95 028/2024 1286 |R$  21.550,00 | 04/06/2024 551.140.000.031.518
14/05/2024 14/05/2024 04/06/2024 9050001 gorfﬂzr;ie;’e‘a”a da o, Finangas, € ;Zrligi;:‘”o'”'uo - Outros servigos de Terceiros - Pessoa | o e £aT) COMUNICACOES ELIRELL - ME 24.104.330/0001-95 15/2024 1026 R$  4.928,00 | 04/06/2024 551.140.000.031.518
16/05/2024 16/05/2024 04/06/2024 16050014 éorgazn;:negeta”a da 20 Financas, ¢ é;l; 3.3.90.36.00 - Outros servicos de Terceiros - Pessoa |, ooy yapia po CARMO LIMA DE CARVALHO 041.790.594-79 04/2024. 11615 R$  1.440,00 | 04/06/2024 551.140.000.031.518
04/06/2024 04/06/2024  |14/06/2024 8050004  |2003 - Secretaria da Educagio, Cultura, Esporte e Turismo ;52;;53'3'90'39'00 - Outros servigos de Terceiros - Pess0a |54 RANCISCO LEONARDO GONCALVES ALVES | 26.915.947/0001-16 26/2024 2 R$  16.798,90 | 14/06/2024 551,140,000.031.410
14/06/2024 14/06/2024 14/06/2024 13050002 (2003 - Secretaria da Educacdo, Cultura, Esporte e Turismo ;:2;&:3903900 - Outros servigos de Terceiros - Pessoa |,c) _ &7 ppopucoEs LTDA 50.064.502/0001-54 12/2024. 52 R$  3.000,00 | 14/06/2024 61.401
14062024 |14/06/2024  |18/06/2024 13060001 [2006 - Secretaria de Desenvolvimento Urbano 1819 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 2 o 5CO GIRLENE DA SILVA 43.573.561/0001-92 027/2024 28 R$ 1504000 | 18/06/2024 61.801
08/05/2024 08/05/2024  |19/06/2024 3050006 |2003 - Secretaria da Educagio, Cultura, Esporte e Turismo  |2087 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 17 - ROSILDA GONCALVES DA COSTA ALVES - ME | 70.148.648/0001-95 20/2024 286 R$  15.98540 | 21/06/2024 551,140.000.031.855
04/06/2024 04/06/2024  |19/06/2024 3060011 |2003 - Secretaria da Educagio, Cultura, Esporte e Turismo  |2087 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 17 - ROSILDA GONCALVES DA COSTA ALVES - ME | 70.148.648/0001-95 20/2024 287 R§  17.15500 | 21/06/2024 551.140.000.031.855
2002 - Secretaria da Fo, Finangas, & [1719 - 3.3.90.39.00 - Outros servicos de Terceiros - Pessoa |2528 - DUCENILDO RODRIGUES RESENDE 7
10/05/2024 10/05/2024  |19/06/2024 s0s0003 |0 e g Sreto113980 33.831.388/0001-21 06/2024. 14 R$  3.870,00 | 21/06/2024 62.101
10052024  |10/05/2024  |19/06/2024 9050004 [2003 - Secretaria da Educaggo, Cultura, Esporte e Turismo | 1> 012000 7 Outros servigos de Tercefios - Pessaa 1298 - DUCENILDO RODRIGUES RESENDE 33.831.388/0001-21 06/2024. 13 R$  5250,00 | 21/06/2024 62.102
21/05/2024 21/05/2024 19/06/2024 17050009  |2001 - Gabinete do Prefeito ;5:;;33‘3‘90'39‘00 - Outros servios de Terceiros - Pessoa ;;;38'72’;2;‘? HENRIQUE LEITE DE QUEIROZLIMA | 3¢ 74 316/0001-38 01/2022. 8 R$  4.166,00 | 21/06/2024 551.140.000.031.855
03/06/2024  [03/06/2024  |19/06/2024 30050001 {2001 - Gabinete do Prefeito 1271 3:3.90-39.00 - Outros senvigos de Tercaiios - Pessoa |75, 5 CORDEIRO JUNIOR 29.680.286/0001-85 03/2004. 8 RS 4.400,00 | 21/06/2024 62.103
06/06/2024 06/06/2024 27/06/2024 4060001 | 2002 - Secretaria da o, Finangas, € |1719 - 3:3.90.39.00 - Outros servios de Terceiros - Pessoa | o e £aT) COMUNICACOES EIIRELLL - ME 24.104.330/0001-95 15/2024 1047 R$  1.792,00 | 27/06/2024 551.140.000.031.422

Orgamento

Juridica




Fonte de 15710000 - ias do Estado ao &nios e Outros repasse vinculados a Educacio - PETERN
CRONOLOGIA REED TPRATET PAGAMENTO
DATADO DATADO DATA Nr Emp. Unidade Orgamentaria Despesa / Descricdo Credor/Fornecedor CNPJ / CPF CONTRATO / ARP FISCAL Valor (R$) DATADO 5 - JUSTIFICATIVA
PROTOCOLO |ATESTO LIouIDACAO PAGAMENTO RDEM BANCARIA
09/11/2023 09/11/2023 23/11/2003  |9110002  [2003 - Secretaria da Educagdo, Cultura, esporte e Turismo flfldl ;'3'90'39'00 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa | 2,5 5500 | INDOMAR DE ALMEIDA AUTO PECA | 10.811.772/0001-67 007/2023 188 R$ 3195621 | 23/11/2023 551.140.000.023.408 |11 parcern
09/11/2023 09/11/2023 22/12/203 9110007 2003 - Secretaria da Educagdo, Cultura, esporte e Turismo 355 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 2213 - N DA SILVA DIAS LTDA 13.151.333/0001-63 071/2022 5034 R$ 20.928,00
Fonte de = €éncias do FUNDEB 30% eT éncia de
CRONOLOGIA REED TPRATET PAGAMENTO
DATADO DATADO DATA Nr Emp. Unidade Orgamentaria Despesa / Descricdo Credor/Fornecedor CNPJ / CPF CONTRATO / ARP FISCAL Valor (R$) DATADO p———— JUSTIFICATIVA
PROTOCOLO |ATESTO LIOUIDACAO PAGAMENTO
02/05/2024 02/05/2024 04/06/2024 2050025 {2003 - Secretaria da Educagio, Cultura, esporte e Turismo {1400 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 2496 - SERTAO OESTE GAS LTDA 44.727.502/0001-94 83/2023 2392 R$  1.627,58 | 04/06/2024 551.140.000.032.579
02/05/2024 02/05/2024 04/06/2024 2050026 {2003 - Secretaria da Educagio, Cultura, esporte e Turismo {1436 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 2496 - SERTAO OESTE GAS LTDA 44.727.502/0001-94 83/2023 2391 R$  1.627,58 | 04/06/2024 551.140.000.032.579
04/06/2024 04/06/2024 04/06/2024  |3060007 (2003 - Secretaria da Educagdo, Cultura, esporte e Turismo | 1436 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 629 - POSTO SANTA RITA LTDA 07.766.121/0001-98 77/2023 897 R$ 4093764 | 04/06/2024 551.140.000.032.579
28/05/2024 28/05/2024 04/06/2024 | 25050001 (2003 - Secretaria da Educagdo, Cultura, esporte e Turismo | 1400 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 184 - EDSON J. DE AQUINO ME 07.318.648/0001-50 95/2023 519 R$ 2144947 | 04/06/2024 551.140.000.032.579
28/05/2024 28/05/2024 04/06/2024 | 26050001 (2003 - Secretaria da Educagdo, Cultura, esporte e Turismo | 1436 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 184 - EDSON J. DE AQUINO ME 07.318.648/0001-50 95/2023 520 R$  22.022,28 | 04/06/2024 551.140.000.032.579
03/06/2024 03/06/2024 04/06/2024 | 28050003 (2003 - Secretaria da Educagdo, Cultura, esporte e Turismo | 1436 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 2496 - SERTAO OESTE GAS LTDA 44.727.502/0001-94 83/2023 2486 R$  1.627,58 | 04/06/2024 551.140.000.032.579
03/06/2024 03/06/2024 04/06/2024 | 28050004 (2003 - Secretaria da Educagdo, Cultura, esporte e Turismo |1400 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 2496 - SERTAO OESTE GAS LTDA 44.727.502/0001-94 83/2023 2487 R$  1.627,58 | 04/06/2024 551.140.000.032.579
18/06/2024 18/06/2024 18/06/2024  |17060003  |2003 - Secretaria da Educaco, Cultura, esporte e Turismo | 1400 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 629 - POSTO SANTA RITA LTDA 07.766.121/0001-98 77/2023 919 R$ 4279697 | 18/06/2024 551.140.000.032.579
17/06/2024 17/06/2024 28/06/2024  |7060004 (2003 - Secretaria da Educagdo, Cultura, esporte e Turismo |1428 - 3.1.90.93.00 - Idenizacdes e Restituigdes 1000 - D F DE S SILVA 45.599.190/0001-66 96/2023 9018 R$  6.245,25
10/06/2024 10/06/2024 28/06/2024 7060005 2003 - Secretaria da Educaggo, Cultura, esporte e Turismo 1428 - 3.1.90.93.00 - IdenizagGes e Restituigdes 1000 - D F DE S SILVA 45.599.190/0001-66 96/2023 9004 R$ 2.007,00
Fonte de = @ ia de do FNDE - PNAE ( DISPENSA POR JUSTIFICATIVA )
CRONOLOGIA N° DO N° DA NOTA PAGAMENTO
Nr Emp. Unidade Orcamentaria Despesa / Descricao Credor/Fornecedor CNPJ] / CPF Valor (R$) JUSTIFICATIVA
DATADO |DATA DO DATA CONTRATO / ARP|  FISCAL DATA DO NI
PROTOCOLO |ATESTO LIOUIDACAO PAGAMENTO
06/06/2024 06/06/2024 06/06/2024 22050002 2003 - Secretaria da Educagdo, Cultura, esporte e Turismo 1340 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 755 - PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI 17.737.876/0001-18 15/2024 DI 8532 R$ 8.005,34 11/06/2024 551.140.000.033.343
06/06/2024 06/06/2024 06/06/2024 27050001 2003 - Secretaria da Educagdo, Cultura, esporte e Turismo 1340 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 755 - PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELL 17.737.876/0001-18 15/2024 DI 8535 R$ 2.605,50( 11/06/2024 551.140.000.033.343
Fonte de = i do das com MDE - PNAE ( DISPENSA POR JUSTIFICATIVA )
CRONOLOGIA N° DO N° DA NOTA PAGAMENTO
Nr Emp. Unidade Orcamentaria Despesa / Descricao Credor/Fornecedor CNPJ] / CPF Valor (R$) JUSTIFICATIVA
DATADO |DATA DO DATA CONTRATO / ARP|  FISCAL DATA DO NI
PROTOCOLO |ATESTO LIOUIDACAO PAGAMENTO
12/04/2024 12/04/2024 22/05/2024 11040006 2003 - Secretaria da Educagdo, Cultura, esporte e Turismo 1348 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 755 - PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI 17.737.876/0001-18 15/2024 8523 R$ 16.424,90| 11/06/2024 551.140.000.031.422
30/04/2024 30/04/2024 22/05/2024 29040012 2003 - Secretaria da Educagdo, Cultura, esporte e Turismo 1341 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 755 - PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI 17.737.876/0001-18 15/2024 8528 R$ 10.361,22]
07/05/2024 07/05/2024 19/06/2024 6050007 2003 - Secretaria da Educagdo, Cultura, esporte e Turismo 1341 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 755 - PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI 17.737.876/0001-18 15/2024 8530 R$ 11.781,51
06/06/2024 06/06/2024 19/06/2024 22050003 2003 - Secretaria da Educagdo, Cultura, esporte e Turismo 1348 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 755 - PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELL 17.737.876/0001-18 15/2024 8533 R$ 6.016,45
06/06/2024 06/06/2024 19/06/2024 27050004 2003 - Secretaria da Educaggo, Cultura, esporte e Turismo 1348 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 755 - PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI 17.737.876/0001-18 15/2024 8536 R$ 1.038,30
Fonte de - i do das com MDE - PNAE
CRONOLOGIA PED FOEACET PAGAMENTO
DATA DO DATA DO DATA Nr Emp. Unidade Orgamentaria Despesa / Descricao Credor/Fornecedor CNPJ / CPF CONTRATO / ARP SCA Valor (R$) DATA DO JUSTIFICATIVA
PROTOCOLO |ATESTO LIOUIDACAO ! riseat ORDEM BANCARTA
PAGAMENTO
04/04/2024 04/04/2024 22/05/2024 1040038 2003 - Secretaria da Educaggo, Cultura, esporte e Turismo 1341 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 1682 - ROBERTO AUGUSTO DE CARVALHO 39.251.372/0001-26 038/2023 183 R$  27.672,00| 06/06/2024 60.601
03/04/2024 03/04/2024 22/05/2024 2040016 2003 - Secretaria da Educaggo, Cultura, esporte e Turismo 1341 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 1728 - MASSAS UNIAO LTDA 07.815.612/0001-81 040/2023 1402 R$  21.920,00| 06/06/2024 551.140.000.031.518
03/04/2024 03/04/2024 22/05/2024 2040017 2003 - Secretaria da Educagdo, Cultura, esporte e Turismo 1348 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 1728 - MASSAS UNIAO LTDA 07.815.612/0001-81 040/2023 1403 R$ 20.770,80| 11/06/2024 551.140.000.031.422
10/04/2024 10/04/2024 22/05/2024 2040018 2003 - Secretaria da Educagdo, Cultura, esporte e Turismo 1348 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 2249 - FRANCISCO ANTONIO BATISTA 27.605.903/0001-52 037/2023 2882 R$ 4.720,00( 12/06/2024 551.140.000.031.422
10/04/2024 10/04/2024 22/05/2024 2040019 2003 - Secretaria da Educaggo, Cultura, esporte e Turismo 1341 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 2249 - FRANCISCO ANTONIO BATISTA 27.605.903/0001-52 037/2023 2885 R$ 5.310,00( 12/06/2024 551.140.000.031.422
10/04/2024 10/04/2024 22/05/2024 2040020 2003 - Secretaria da Educaggo, Cultura, esporte e Turismo 1348 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 2249 - FRANCISCO ANTONIO BATISTA 27.605.903/0001-52 037/2023 2884 R$ 5.327,70|  12/06/2024 551.140.000.031.422




10/04/2024 10/04/2024 22/05/2024  |2040021 2003 - Secretaria da Educagdo, Cultura, esporte e Turismo 1341 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 2249 - FRANCISCO ANTONIO BATISTA 27.605.903/0001-52 037/2023 2883 R$  5.900,00| 12/06/2024 551.140.000.031.422
08/04/2024 08/04/2024 22/05/2024  |3040017 2003 - Secretaria da Educagdo, Cultura, esporte e Turismo 1348 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 1682 - ROBERTO AUGUSTO DE CARVALHO 39.251.372/0001-26 038/2023 185 R$  18.003,60)
08/04/2024 08/04/2024 22/05/2024  |3040018 2003 - Secretaria da Educagdo, Cultura, esporte e Turismo 1341 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 1682 - ROBERTO AUGUSTO DE CARVALHO 39.251.372/0001-26 038/2023 188 R$  35.010,95|
08/04/2024 08/04/2024 22/05/2024 3040019 2003 - Secretaria da Educagdo, Cultura, esporte e Turismo 1348 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 1682 - ROBERTO AUGUSTO DE CARVALHO 39.251.372/0001-26 038/2023 187 R$  31.145,00,
03/04/2024 03/04/2024 22/05/2024 3040020 2003 - Secretaria da Educagdo, Cultura, esporte e Turismo 1348 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 1347 - D G DE ALMEIDA DIOGENES 00.642.003/0001-29 039/2023 2394 R$  6.975,00
03/04/2024 03/04/2024 22/05/2024 3040021 2003 - Secretaria da Educagdo, Cultura, esporte e Turismo 1341 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 1347 - D G DE ALMEIDA DIOGENES 00.642.003/0001-29 039/2023 2392 R$  9.625,50
03/04/2024 03/04/2024 22/05/2024  |3040022 2003 - Secretaria da Educagdo, Cultura, esporte e Turismo 1348 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 1347 - D G DE ALMEIDA DIOGENES 00.642.003/0001-29 039/2023 2391 R$  8.021,25
05/04/2024 05/04/2024 22/05/2024 4040003 2003 - Secretaria da Educagdo, Cultura, esporte e Turismo 1341 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 229 - JOSE JOSIMAR DANTAS PESSOA 03.223.372/0001-75 036/2023 826 R$  26.599,59)
05/04/2024 05/04/2024 22/05/2024 4040004 2003 - Secretaria da Educagdo, Cultura, esporte e Turismo 1348 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 229 - JOSE JOSIMAR DANTAS PESSOA 03.223.372/0001-75 036/2023 825 R$  25.956,32]
04/04/2024 04/04/2024 22/05/2024 4040005 2003 - Secretaria da Educagdo, Cultura, esporte e Turismo 1348 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 228 - S E PESSOA DE CARVALHO 11.067.095/0001-87 035/2023 836 R$  31.266,52,
04/04/2024 04/04/2024 22/05/2024 4040006 2003 - Secretaria da Educagdo, Cultura, esporte e Turismo 1341 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 228 - S E PESSOA DE CARVALHO 11.067.095/0001-87 035/2023 835 R$  31.619,50]
Fonte de 1 - Transférencia de do FNDE - PNAE
CRONOLOGIA Nr Emp. Unidade Orgamentaria Despesa / Descrigao Credor/Fornecedor CNPJ / CPF N°Dbo N° DANOTA Valor (R$) PAGAMENTO JUSTIFICATIVA
DATADO [DATA DO DATA CONTRATO / ARP|  FISCAL DATA DO AT
PROTOCOLO |ATESTO LIOUIDACAO PAGAMENTO
10/06/2024 10/06/2024 10/06/2024  |10060001  [2003 - Secretaria da Educagdo, Cultura, esporte e Turismo 1347 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 1347 - D G DE ALMEIDA DIOGENES 00.642.003/0001-29 13/2024. 2473 R$  5.547,60| 11/06/2024 61.101
10/06/2024 10/06/2024 10/06/2024  |10060002  [2003 - Secretaria da Educagdo, Cultura, esporte e Turismo 1340 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 1347 - D G DE ALMEIDA DIOGENES 00.642.003/0001-29 13/2024. 2472 R$  7.705,00| 11/06/2024 61.102
12/06/2024 12/06/2024 12/06/2024  |11060001  [2003 - Secretaria da Educao, Cultura, esporte e Turismo 1347 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 228 - S E PESSOA DE CARVALHO 11.067.095/0001-87 10/2024. 839 R$  5.063,70| 12/06/2024 551.140.000.033.343
12/06/2024 12/06/2024 12/06/2024  |11060002  [2003 - Secretaria da Educado, Cultura, esporte e Turismo 1340 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 228 - S E PESSOA DE CARVALHO 11.067.095/0001-87 10/2024. 838 R$  9.938,38| 12/06/2024 551.140.000.033.343
12/06/2024 12/06/2024 12/06/2024  |12060001  [2003 - Secretaria da Educadio, Cultura, esporte e Turismo 1340 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 229 - JOSE JOSIMAR DANTAS PESSOA 03.223.372/0001-75 11/2024. 827 R$  5.207,10| 12/06/2024 551.140.000.033.343
12/06/2024 12/06/2024 12/06/2024  |12060002  [2003 - Secretaria da Educagdo, Cultura, esporte e Turismo 1347 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 229 - JOSE JOSIMAR DANTAS PESSOA 03.223.372/0001-75 11/2024. 828 R$  9.798,05| 12/06/2024 551.140.000.033.343
Fonte de - €ncias do Salari 4
CRONOLOGIA Nr Emp. Unidade Orcamentaria Despesa / Descricao Credor/Fornecedor CNPJ] / CPF N° Do N° DANOTA Valor (R$) PAGAMENTO JUSTIFICATIVA
DATADO [DATA DO DATA CONTRATO / ARP|  FISCAL DATA DO NI
PROTOCOLO |ATESTO LIOUIDACAO PAGAMENTO
04/06/2024 04/06/2024 04/06/2024 3060006 {2003 - Secretaria da Educagio, Cultura, Esporte e Turismo {1353 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 629 - POSTO SANTA RITA LTDA 07.766.121/0001-98 06/2024. 899 R$ 3213960 | 04/06/2024 551.140.000.016.268
28/05/2024 28/05/2024 04/06/2024 26050002 2003 - Secretaria da Educagdo, Cultura, Esporte e Turismo 1353 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 184 - EDSON J. DE AQUINO ME 07.318.648/0001-50 95/2023 521 R$ 6.599,80 04/06/2024 551.140.000.016.268
11/06/2024 11/06/2024 13/06/2024 6060002 2003 - Secretaria da Educagdo, Cultura, Esporte e Turismo 1353 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 204 - CLAUDENOR LEITE DA SILVA - ME 03.837.488/0001-02 05/2024. 700 R$ 756,00 13/06/2024 61.301
11/06/2024 11/06/2024 13/06/2024 6060003 2003 - Secretaria da Educagdo, Cultura, Esporte e Turismo 1353 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 204 - CLAUDENOR LEITE DA SILVA - ME 03.837.488/0001-02 05/2024. 701 R$  12.880,00 13/06/2024 61.302
11/06/2024 11/06/2024 13/06/2024 6060004 2003 - Secretaria da Educagdo, Cultura, Esporte e Turismo 1353 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 204 - CLAUDENOR LEITE DA SILVA - ME 03.837.488/0001-02 05/2024. 699 R$  16.154,65 13/06/2024 61.303
18/06/2024 18/06/2024 18/06/2024 17060005 (2003 - Secretaria da Educagio, Cultura, Esporte e Turismo 1353 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 629 - POSTO SANTA RITA LTDA 07.766.121/0001-98 06/2024. 921 R$  30.272,23 | 18/06/2024 551.140.000.016.268
06/05/2024 06/05/2024 19/06/2024  |6050009  |2003 - Secretaria da Educagdo, Cultura, Esporte e Turismo ;3:;;33'3'90'39'00 - Outros Servigos de Terceiros - Pessoa |, 10q _ ¢j [\1cA AUTOMOTIVA 4A LTDA 50.207.491/0001-14 02/2024. 125 R$  44.282,00 | 20/06/2024 62.001
06/05/2024 06/05/2024 19/06/2024  |6050010 {2003 - Secretaria da Educagdo, Cultura, Esporte e Turismo ]133;;:'3'90'39'00 - Outros Servigos de Terceiros - Pessoa |, 105 | 11cA AUTOMOTIVA 4 LTDA 50.207.491/0001-14 02/2024. 124 R$  27.672,00 | 20/06/2024 62.002
Fonte de 17040000 - T & da Unido a ies do Petréleo e Gas Natural
CRONOLOGIA 5 N° DO N° DA NOTA PAGAMENTO
DRTAIDO) DATAIDD) DRTA - Nr Emp. Unidade Orcamentaria Despesa / Descricao Credor/Fornecedor CNPJ / CPF CONTRATO / ARP FISCAL Valor (R$) DRTADD p— JUSTIFICATIVA
PROTOCOLO |ATESTO LIOUIDACAO PAGAMENTO
04/06/2024 04/06/2024 04/06/2024  |3060001 2006 - Secretaria de Desenvolvimento Urbano 1820 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 629 - POSTO SANTA RITA LTDA 07.766.121/0001-98 77/2023 910 R$  48.889,98 | 04/06/2024 551.140.000.054.347




